
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА» 

отдел образования муниципального образования 

 «Южно-Курильский городской округ» 

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4, 

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Приказ  

 

от 19 мая 2022г.                                                                                       № 28-ОД 

 

 

Об утверждении дополнительной общеобразовательной программы МБДОУ 

детский сад «Рыбка» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации; приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 

«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам; постановлением Главного 

государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, Санитарные 

правила Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2022 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.2.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу художественной 

направленности «Веселая кисточка» МБДОУ детский сад «Рыбка» на 2022-2025 годы. 

2. Старшему воспитателю – Съединой Л.И. обеспечить методическое сопровождение. 

3. Разместить дополнительную общеобразовательную программу художественной 

направленности «Веселая кисточка» на официальном сайте в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                                   Н.Н. Старикевич 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

		2022-09-14T15:34:47+1100
	Старикевич Надежда Николаевна




